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W związku z obecnością świeckich członków Opus Dei w wiodących
sektorach życia społeczeństwa hiszpańskiego, niektórzy mówią o wpływach
Opus Dei w Hiszpanii. Czy mógłby nam Ksiądz wyjaśnić, jakie są te wpływy?

Podobnie jak w przypadku całego Kościoła — duszy świata — wpływ Opus Dei w
społeczeństwie świeckim nie ma charakteru doczesnego — społecznego,
politycznego, ekonomicznego itp. — choć owszem znajduje swe odbicie w
aspektach etycznych wszelkiej działalności ludzkiej, mając charakter typu
ponadczasowego, wyższego, który wyraża się właściwym czasownikiem:
uświęcać.

I to prowadzi nas do problemu członków Opus Dei, których nazywa Ksiądz
wpływowymi. Dla stowarzyszenia, którego celem będzie robienie polityki,
wpływowi będą ci członkowie, którzy zajmują miejsca w parlamencie, czy radzie
ministrów. Jeśli jest to stowarzyszenie kulturalne, uzna ono za wpływowych tych
swoich członków, którzy będą filozofami o szerokiej sławie, bądź laureatami
nagród państwowych w dziedzinie literatury itp. Natomiast, jeśli stowarzyszenie
ma zamiar — jak ma to miejsce w przypadku Opus Dei — uświęcać codzienną
pracę ludzi, czy to fizyczną czy intelektualną, oczywistym jest, że za wpływowych
powinni być uważani wszyscy jego członkowie, gdyż wszyscy oni pracują.
Powszechny obowiązek pracy spoczywający na wszystkich ludziach ma w Dziele
szczególny rezonans dyscyplinarny i ascetyczny — wszyscy starają się
wykonywać swoją pracę, jakakolwiek by ona nie była, w sposób święty,
chrześcijański, z pragnieniem doskonałości. Dlatego dla mnie, tak samo
wpływowym, tak samo ważnym i koniecznym, jest świadectwo jednego z moich
synów — górnika pośród towarzyszy pracy, jak świadectwo rektora uniwersytetu
pośród pozostałych członków grona profesorskiego.

Skąd bierze się więc wpływ Opus Dei? Wskazuje na to proste rozważenie tej
rzeczywistości socjologicznej. Do naszego Stowarzyszenia należą osoby
wszelkich warstw społecznych, zawodów, wieku i stanu: kobiety i mężczyźni,
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kapłani i świeccy, starzy i młodzi, małżonkowie i osoby stanu wolnego, z
wykształceniem uniwersyteckim i zawodowym, robotnicy, rolnicy,
urzędnicy, osoby, które wykonują wolne zawody jak i te, które pracują w
urzędach państwowych, itd. Czy wyobraża sobie Ksiądz jaką siłę
promieniowania chrześcijańskiego reprezentuje tak szeroka i tak różnorodna
gama osób, zwłaszcza, jeśli można je liczyć w dziesiątkach tysięcy i kiedy ożywia
je ten sam duch apostolski: uświęcenia swego zawodu lub rzemiosła — w każdym
środowisku społecznym, w którym się obracają — uświęcania się w tej pracy i
uświęcania tej pracy.

Do tych osobistych dzieł apostolskich należy dodać wzrost naszych apostolskich
przedsięwzięć korporacyjnych: akademiki, domy rekolekcyjne, Uniwersytet
Navarry, ośrodki kształcenia robotników i chłopów, instytuty techniczne, kolegia,
szkoły kształcenia zawodowego dla kobiet itd. Te dzieła były i są niewątpliwie
ośrodkami promieniowania ducha chrześcijańskiego. Rozwijane i kierowane przez
świeckich traktowane są jako praca zawodowa wykonana przez obywateli
równych innym wykonującym te same zadania, czy zawody. Przedsięwzięcia te,
otwarte dla osób wszelkich klas i stanów uwrażliwiły szerokie warstwy
społeczeństwa na konieczność dawania chrześcijańskiej odpowiedzi na pytania,
jakie stawia wykonywanie zawodu czy pracy w ogóle.

Wszystko to składa się właśnie na społeczny wymiar i znaczenie Opus Dei. O
znaczeniu Dzieła nie decyduje fakt, że niektórzy członkowie Opus Dei posiadają
wysokie, w kategoriach ludzkich, stanowiska — to nas niewiele interesuje i
pozostawiamy to wolnej decyzji i indywidualnej odpowiedzialności
zainteresowanych. O znaczeniu Opus Dei decyduje to, że wszyscy jego
członkowie — a dobroć Boża sprawia, że jest ich coraz więcej — wykonują swoją
pracę zawodową, począwszy od najskromniejszych zawodów, uświęcając siebie i
świat.

I jest to logiczne, bo czyż można powiedzieć, że wpływ Kościoła w Stanach
Zjednoczonych zaczął się dopiero w dniu, kiedy prezydentem został wybrany
katolik John Kennedy?

Przeczytaj więcej: Rozmowy z Prałatem Escriva, 18
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